
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 219 DEL 25-07-19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di luglio, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE PER SERVIZIO DI POLIZIA MORTUARIA. 



DETERMINAZIONE  n. 219 del 25-07-2019 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

PREMESSO che nel Comune di Serrapetrona sono presenti n. 3 cimiteri, di cui uno nel 

Capoluogo, uno  nella  frazione  Caccamo  ed uno nella frazione Castel San Venanzo; 

 

VISTO che a causa di mancanza di personale si riesce con difficoltà ad eseguire le 

operazioni di polizia mortuaria, quali esumazioni, estumulazioni e tumulazioni; 

 

CONSIDERATO altresì che, per motivi antinfortunistici, si rende  necessario  

acquistare  n.  3 sollevatori  meccanici  per  poter  eseguire  le operazioni di polizia 

mortuaria  sulle file dei loculi più alte che comporterebbe una spesa di circa 24.000,00 

Euro; 

 

DATO  ATTO  che  non  è  possibile  reperire  tale somma nel bilancio comunale per 

carenza di fondi; 

 

RITENUTA l'opportunità di  affidare  in appalto  le suddette operazioni di polizia  

mortuaria  prevedendo  di  mettere  a carico della ditta ogni onere  quali il nolo di tutte 

le attrezzature necessarie, manodopera e materiali vari; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Comunale n. 205 del 

29/07/2017, con la quale veniva affidato, per anni due, il servizio cimiteriale per 

inumazioni, esumazioni, tumulazioni ed estumulazioni alla ditta CICCONI UGO di 

Caldarola per l’importo di Euro 5.040,00 annuo, oltre I.V.A.; 

 

VISTO il relativo contratto Rep. N. 331 dei contratti soggetti a registrazione soltanto in 

caso d’uso, sottoscritto in data 29/07/2017, il quale prevede la scadenza 

dell’affidamento per il giorno 29/07/2019; 

 

VISTO che per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il C.I.G. n. Z641F84FB4; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Comunale n. 205 del 

29/07/2017, con la quale si liquida la fattura n. FATTPA 21_17 del 31/12/2017 di Euro 

1.317,60, I.V.A. al 22% compresa, emessa dalla ditta CICCONI Ugo di Caldarola, 

quale compenso per le operazioni cimiteriali svolte nel periodo dal 30/07/2017 al 

31/12/2017; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Comunale n. 226 del 

15/09/2018, con la quale si liquida la fattura n. FATTPA 9_18 del 13/09/2018 di Euro 

2.196,00, I.V.A. al 22% compresa, emessa dalla ditta CICCONI Ugo di Caldarola, 

quale compenso per le operazioni cimiteriali svolte nel periodo dal 01/01/2018 al 

10/09/2018; 

 

RILEVATO che, nel periodo dal 11/09/2018 al 31/12/2018, la ditta CICCONI Ugo di 

Caldarola ha eseguito una operazione cimiteriale e che quindi alla ditta stessa spetta il 

compenso di Euro 219,60, I.V.A. al 22% compresa; 

 

VISTO che la ditta affidataria, per i motivi sopra citati, ha prodotto la fattura relativa al 

compenso spettante e che quindi si rende necessario procedere alla relativa 

liquidazione; 

 



DETERMINAZIONE  n. 219 del 25-07-2019 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

PRESO ATTO che la ditta ha emesso una fattura errata, una nota di credito per la 

fattura errata e una fattura esatta e che con la presente Determinazione si provvederà a 

liquidare le suddette documentazioni fiscali;  

 

D E T E R M I N A 

 

1)  La premessa è parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

 

2) di liquidare le seguente documentazioni fiscali emesse dalla ditta CICCONI Ugo di 

Caldarola: 

- Fattura n. FATTPA 10_19 del 06/06/2019 di 219,60 €, I.V.A. compresa; 

- Nota di credito n. FATTPA 14_19 del 23/07/2019 di 219,60 €, I.V.A. compresa; 

- Fattura n. FATTPA 13_19 del 03/07/2019 di 219,60 €, I.V.A. compresa; 

 

3) di dare atto che l’INPS con nota prot. n. 0105983 del 24/7/2019 ha comunicato la 

NON inadempienza contributiva della ditta in oggetto, pertanto le spettanze verranno 

liquidate al creditore, salvo la presenza di atti di pignoramento presso terzi; 

 

4)  Di imputare la suddetta spesa annua di Euro 219,60 sul corrente bilancio di esercizio 

al Cap. 1418. 



DETERMINAZIONE  n. 219 del 25-07-2019 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 30-07-2019                   al 14-08-2019 

 

Lì  30-07-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARIANTONI PAOLO 

 


